2

[image: Герб черный-7]

             РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ			РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
            ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ			  РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
                   АFБАН ПИЛТIРI		                               АДМИНИСТРАЦИЯ
     АЙМАFЫНЫHУСТАF-ПАСТАА   		         УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2022       № 52 - п
р.п. Усть-Абакан

	О создании отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Усть – Абаканского района и признании утратившим силу постановления администрации Усть – Абаканского района от 30.07.2019 № 979-п

С целью реализации положений Федерального закона от 21.12.1994             № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования Усть – Абаканский район, администрация Усть - Абаканского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать в администрации Усть – Абаканского района отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Усть – Абаканского района.
2. Утвердить прилагаемое положение об отделе по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Усть – Абаканского района.
3. Главному редактору газеты «Усть – Абаканские известия» (Церковная И.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Усть – Абаканские известия» или газете «Усть – Абаканские известия официальные».
4. Управляющей делами администрации Усть – Абаканского района (Лемытская О.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть – Абаканского района в сети «Интернет».
5. Считать утратившим силу постановление администрации Усть – Абаканского района от 30.07.2019 № 979-п «О создании отдела по мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Усть – Абаканского района».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Усть – Абаканского района         Белоуса И.В.

Глава Усть – Абаканского района                                                               Е.В. Егорова

image1.jpeg